AKTI I THEMELIMIT
PER KRIJIMIN E SHOQERISE RAJEKA sh.p.k
S0l mé 23.03.2022 (dymijé e njézet e dy), personi | poshtéshénuar:

* Rozarta Bukagi, ¢ bija e Qirjakos dhe Elenit, lindur n& Tiran& mé 03.03.1981 dhe banuese ne Tirang,
mc Karte Identiteti me Nr. 033927738, me Numér Personal 115303065K

VENDOSI :
NENI 1

Me vullnet (& Hiré dhe ne pajtim me legjislacionin shqiptar t& krijojé shogériné me pérgjegjési t& kufizuar
RAJEKA sh.p.k, me titull daliues RAJEKA sh.p.k. dhe kapitai themeltar 2.500.000 (dy milioné e peséqindé
mijé) Lekeé.

Sclia ¢ Shoqérisé ndodhet né Tirané ne adresén: Rruga “Kavajés”, Pallati 179, Kati Pérdhe, Njésia Bashkiake
Nr.7. Aktiviteti i saj do t& zhvillohet né Tirang dhe do t€ shtrihet né té& gjithé territorin shtetéror t& Republikés
sU Shyiperist, Transferimi i Shoqérise né njé adresé tjetér béhet me miratimin e ortakut.

Ortak i késaj shoqérie dhe pronaré i saj do té jeté:
I. Rozarta Qirjako Bukagi

Administratori i vetém i k&saj shogérie, do té jeté Rozarta Bukagi, € bija ¢ Qirjakos dhe Elenit, lindur
nit Tirang mé 03.03.1981 dhe banuese ne Tirane, me Karte Identiteti me Nr. 033927738, me Numér
Personal 115303005K., per nje afat te pércaktuar prej pesé vitesh.

Shodgeria RAJEKA sh.p.k. ka te drejte te krijoje filiale te saj brenda vendit. ne ¢do kohé g€ té shihet e
arsyeshme prej saj dhe me aprovimin e organeve kompetente.

NENI 2

Shoqgeria RAJEKA sh.p.k.. me titull dallues RAJEKA sh.p.k. gezon statusin e personit juridik. Veprimtaria
e saj dote zhvillohet ne baze te ketij Akti Themelimi, Statutit t& saj dhe legjislacionit ne fuqi. Statuti i shogerise
i bashkangjitet keti] ARt Themelimi dhe eshte pjese perberese e tjj.

NENI 3
Objekti tveprimtarise se Shoqgerise do te jete si me poshte vijon :
Veprimtari ¢ agjentit per transferte parash ne emer dhe per llogari te nje subjekti financiar jo banke.
Veprimtari ¢ agjentit per sherbimin ¢ pagesave per te tretet ne emer dhe per llogari te nje subjekti

fimanciar jo banke. Veprimtari e agjentit komisioner. Kembim valutor. Biletari. Siguracione. Eksport -
import dhe edo lloj veprimtarie tjeter e lejuar nga legjislacioni shqiptar.

NENI 4

Shogeria do te ushtroje veprimtarine e saj per nje afat te pacakiur, duke filluar nga momenti i rregjistrimit te
saj ne Qendren Kombetare te Biznesit.
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NENI 5

Kapitali themeltar i shoqerise eshte 2.500.000 (dy milioné e pes€qind€ mijé} leke té rinj.

I'.ondcl qe rejedhin nga shlyerja e pjeseve jane depozituar ne Banke, per llogari te Shoqerise ne krijim e

;lll:ctal]-criu mund te zmadhoje ose zvogeloje kapitalin e saj.

Zmadhimi ose zvogelimi i kapitalit vendoset nga Asambleja e Ortakut .
NENI 6

Kapitali themeltar perbehet nga kontributet e meposhtme:

. Znj. Rozarta Bukagi kontribuon né shumén 2.500.000 (dy miliong e peséqind mijé) leké (& rinj.

NENI 7

Ne baze te kontributeve te siperpermendura:

I Znj. Rozarta Bukagi ka 100% (njé qind pér qind) pjese te kapitalit themeltar renditur me numrin e
serise 1 (njé).

Le glitha pjeset ge perbejne kapitalin themeltar jane nenshkruar dhe shlyer plotesisht nga vete personi.
NENI 8

Shpenzimet q¢ do & kryhen deri né rregjistrimin e shoqérisé si person Juridik do t& pé&rfshihen né& bilancin

ckonomik 1€ shoqérisé.

Ky akt themelimi &hté hartuar né gjuhén shqipe, né 4 (katér) kopje mé& vler & nj&jt& ligjore, njé kopje né
Quendrén Kombétare 1€ Biznesit dhe Kopjel ¢ tiera do té depozitohen né Arkivin e Shoqérisé.

ORTAKE THEMELUES

ROZARTA BUKACI
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